
ガイドヘルパー受講生募集！

ガイドヘルパー受講5つのPOINT

※同行補講について（平成23年10月以降に資格取得された方へ）

全身性障がい者
ガイドヘルパーは
半日のみで
資格取得できます。

低価格＆短期で
取得可能！

介護資格所有者、または
資格取得中の方が対象です。

POINT

1

同行援護移動
介護従業者は
1日半で資格
取得できます。

POINT

2

座学の一部は
通信課題
にて対応して
います。

POINT

3

演習は実際に
街中にて車椅子・白杖
による疑似体験を
していただきます。

POINT

4

同行援護移動介護
従業者では、演習の
一環として昼食を無料
で提供します(日曜)。

POINT

5

TEL 011ー221ー3817
FAX 011ー209ー3718

講座日程

これまでに視覚障がい者ガイドヘルパーを取得された方は毎週土曜日に開催される4時間分の講義を補講として受けていただくことにより、
同行援護移動介護従業者の取得が可能となります。また、他校にて視覚障がい者ガイドヘルパーを習得された方も補講の対象とさせていただ
きます。なにかご不明な点などありましたらお問い合わせください。

※キャンセルについて
前日・当日のキャンセルに関しては2,500円かかります。但し３日前まではかかりません。

全身性障がい者ガイドヘルパー

通 信 課 程

9,800円（テキスト代込）
13：30～18：00

受講料

開催予定時間

同行援護移動介護従業者
（一般課程）

通 信 課 程

15,800円（テキスト代込）
土／9：30～12：30
日／9：30～18：00

受講料

開催予定時間

※平成27年 12月と平成28年1月は休講となります。 ※平成27年 12月と平成28年1月は休講となります。

平成27年 4月18日（土）

平成27年 5月23日（土）

平成27年 6月20日（土）

平成27年 7月25日（土）

平成27年 8月22日（土）

平成27年 4月18・19日

平成27年 5月23・24日

平成27年 6月20・21日

平成27年 7月25・26日

平成27年 8月22・23日

コースコード コースコード

A0418

A0523

A0620

A0725

A0822

平成27年 4月18日（土）

平成27年 5月23日（土）

平成27年 6月20日（土）

平成27年 7月25日（土）

平成27年 8月22日（土）

コースコード

A0418

A0523

A0620

A0725

A0822

B0418

B0523

B0620

B0725

B0822

平成27年 9月26日（土）

平成27年 10月24日（土）

平成27年 11月28日（土）

平成28年 2月20日（土）

平成28年 3月12日（土）

平成27年 9月26・27日

平成27年 10月24・25日

平成27年 11月28・29日

平成28年 2月20・21日

平成28年 3月12・13日

コースコード コースコード

A0418

A0523

A0620

A0725

A0822

日（土）

日（土）

日（土）

日（土）

日（土）

コースコード

A0926

A1024

A1128

A0220

A0312

B0418

B0523

B0620

B0725

B0822

※同行補講について（平成23年10月以降に資格取得された方へ）
これまでに視覚障がい者ガイドヘルパーを取得された方は毎週土曜日に開催される4時間分の講義を補講として受けていただくことにより、
同行援護移動介護従業者の取得が可能となります。また、他校にて視覚障がい者ガイドヘルパーを習得された方も補講の対象とさせていただ
きます。なにかご不明な点などありましたらお問い合わせください。

※キャンセルについて
前日・当日のキャンセルに関しては2,500円かかります。但し３日前まではかかりません。

全身性障がい者ガイドヘルパー

通 信 課 程

9,800円（テキスト代込）

1
平成27年9月26日（土）
3：

A0926

00～17：00

受講料

開催予定日時

コースコード コースコード

同行援護移動介護従業者
（一般課程）

15,800円（テキスト代込）受講料

平成27年9月26日（土）・27日（日）
土／9：00～12：00
日／9：00～17：00

開催予定日時

通 信 課 程

B0926



お申込みの流れ

② 「受付確認書」がFAXで届きます。内容確認のうえ、
　 受講料を納入してください。

③ 「決定通知」が郵送されます。

①下記いずれかの方法でお申し込みください。

TEL

FAX

TEL

FAX

（視覚障がい者ガイドヘルパー取得　　年　月）

コースコードを記入 コースコードを記入

※ご希望のコースコードを記入してください。

※同行補講について（平成23年10月以降に資格取得された方へ）
これまでに視覚障がい者ガイドヘルパーを取得された方は毎週土曜日に開催される4時間分の講義を補講として受けていただくことにより、
同行援護移動介護従業者の取得が可能となります。また、他校にて視覚障がい者ガイドヘルパーを習得された方も補講の対象とさせていた
だきます。なにかご不明な点などありましたらお問い合わせください。
※キャンセルについて
前日・当日のキャンセルに関しては2,500円かかります。但し３日前まではかかりません。

2,800
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